

## Nota radziecka odpowiada nadziejom przytłaczającej większości narodu niemieckiego Potężne echo noty radzieckiej w Niemczech

(f) BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi o potężnym odzewie nowej noty radzieckiej w sprawie Niemiec zarówno w NRD jak i w Niemczech zachodnich. Miliony obywateli NRD dowiedzieli się o tej nocie już w niedzielę w południe z audycji radiowych. Po kilku godzinach pierwsze wydania dzienników popołudniowych zajął temat z treścią noty ludność całego Berlina. Nowa inicjatywa pokojowa Związku Radzieckiego — jak podkreśla agencja ADN — została przyjęta z uznaniem i radością w Niemieczech Republice Demokratycznej.

Przewodniczący Lby Ludowej NRD Dieckmann w wywiadzie z przedstawicielem rozgłośni berlińskiej oświadczył m. in.:  
Nowa nota Związku Radzieckiego nie tylko nie zanęca żadnych otwartych dobiegów przez wielką moskiewską inicjatywę pokojową, lecz przeciwnie, otwiera je jeszcze szerzej przed porozumieniem międzynarodowym i pokojem.  
Stwierdzając dalej, że nowa nota radziecka obaliła wszystkie kłamliwe argumenty rządów mocarstw zachodnich, wyrażane przeciwko propozycjom radzieckim w sprawie rozwią-

zania problemu niemieckiego, przewodniczący Izby Ludowej powiedział:

Najśliszszym wrażeniem wywołuje przy tym jasna i nieodparta analiza istotnego charakteru agresywnych paktów, zawartych w Bonn i w Paryżu, zagazujących pokojowi światu.

Konkretnie propozycje, którymi kończy się nota, odpowiadają gorącym nadziejom przytłaczającej większości naszego narodu na Wschodzie i Zachodzie, jak również nadziejom wszystkich prawdziwych przyjaciół pokoju.

Według doniesień agencji ADN, wiadomość o nowej notie radzieckiej przeszła się również lotem błyskawicy w Niemczech zachodnich wywołując ożywione komentarze i wyrazy uznania w społeczeństwie zachodnio-niemieckim. Dzienniki zachodnio-niemieckie podały treść noty pod wielkimi nagłówkami, wypunktowały zwłaszcza fakt, że rząd ZSRR proponuje niezwłoczne zwolnienie konferencji czterech w sprawie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami. Organ KPD „Freies Volk” ogłosił artykuł witaający gorąco nową inicjatywę pokojową ZSRR.

## Pod hasłem umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego obchodzą chłopię całego kraju uroczyste dożynki

(f) W niedzielę 24 bm. rozpoczęły się w wielu gminach całego kraju radosne obchody dożynkowe. Swoje żniwne święto obchodzą chłopię pod hasłem umocnienia frontu narodowego walki o pokój i plan 6-letni, które nabiera szczególnej wymowy w okresie poprzedzającym wybory do Sejmu.

„Zespoleni we frontie narodowym, wybierzemy do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej najlepszych synów naszej Ojczyzny — przodujących ludzi spośród robotników, chłopów i inteligencji” — wypisali chłopię na transparentach, jakie nieśli w czasie tradycyjnych pochodów dożynkowych.

Silny wyraz znalazły w czasie wieców i pochodów uczucia radości z uchwalenia Konstytucji — Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — wielkiej Karty Zwycięstw i Osiągnięć narodu polskiego.

Wraz z tysiącami chłopów obchodzili radosne święto plonów robotnicy i żołnierze, którzy liczne delegacje wyjechały z miast do pobliskich gmin.

W podniosłym nastroju chłopię kilkudziesięciu gmin woj. łódz-

kiego podsumowali na uroczystościach dożynkowych swoje osiągnięcia w tegorocznej kampanii żniwnej. Na dożynki do Rudy-Bugaju pow. łódzkiego zjechali gromadnie mieszkanicy kilku okolicznych wiosek. Przybyli również witanie przez zebranych chłopów długo niemilczącymi okłaskami i okrzykami na cześć sojuszu robotniczo-chłopskiego łódzkiej ekipy łączności miasta ze wsiami — wiołaniarzy z ZPW im. Niedzielskiego oraz robotników z gazowni i elektrowni.

W czasie uroczystości z dumą zameldowali chłopię z Bruźcy o zagospodarowaniu przez nich 60 ha odłogów, o podniesieniu doświadczeń z mleczarni i dostarczeniu na spód kilkudziesięciu tuczników ponad plan oraz o pomyślnym wykonywaniu dostaw zboża.

Gorące okłaski towarzyszyły meldunkowi członków spółdzielni produkcyjnej w Rudzie, którzy na wiele dni przed terminem ukończyli tegoroczne żniwa, posiali polony i dokonali podorywek.

Wieńce dożynkowe przyjęli z ręką chłopów Zofia Jarzyńska —

przodownica ZPW im. Niedzielskiego oraz przodujący chłop — Stanisław Kozłowski.

W Chociszewie pow. łęczyńskiego z okazji przybycia delegacji żołnierzy uroczystości dożynkowe przerosły się w

wielką manifestację uczuć dla Wojska Polskiego. Chłopię dugo wznosili okrzyki na cześć dzielnych żołnierzy, lotników i marynarzy — synów robotniczych i chłopów, którzy strzegą pokoju i twórczej pracy narodu polskiego.

### Zwolnieni z miarek i odsypów

Przodujący w wypełnianiu zobowiązań wobec swojej ludowej ojczyzny mało i średniorolni gospodarze powiatu zawierciańskiego, którzy pierwszy w kraju przekroczyli 90 proc. rocznego planu sprzedaży zboża, decyzją Centralnego Urzędu Skupu i Kontraktacji zwolnieni zostali od miarek i odsypów.

Uchwała ta zmobilizowała jeszcze bardziej tych rolników pow. Zawiercie, którzy dotychczas nie zrealizowali w pełni całorocznych dostaw zboża do przyspieszenia obowiązkowych dostaw. Jak wynika z napływających meldunków ze wszystkich gmin do 23 bm. włącznie chłopię powiatu zawierciańskiego zbożowy roczny plan sprzedaży zboża zrealizowali w przeszło 92 proc.

Przodujący rolnik z gromady Kroczyce — Karol Bednarz oświadczył m. in.: „Obliczyłem, że w wyniku otrzymanego zwolnienia z miarek i odsypów, uzyskam 100 kg zboża. To wystarczy mi na wyżywienie rodziny w ciągu jednego miesiąca. Odwożem całą wyznaczoną ilość zboża zaraz po młocze, bo wiem, że na nasze zboże czekają ludzie pracy w mieście, a wśród nich są nasi synowie, córki i sasiadzi.”

Syn młój jest kapitanem w Wojsku Polskim, a zięć pracuje w fabryce w Katowicach. Oddając ziarno, pamiętałem o nich i o wszystkich robotnikach, którzy w twardej pracy wykują szczęśliwą przyszłość naszej robotniczo — chłopskiej ojczyzny”.

## Osiadłe mieszkaniowe dla robotników Krasnia



Przy Krasniańskiej Fabryce Metalowej powstaje w szybkim tempie osiedle mieszkaniowe. Na zdjęciu: fragment budowanego Domu Kultury. Foto CAF — Wierucki

## Dla uczczenia XIX Zjazdu Partii załogi fabryk radzieckich zobowiązują się do przedterminowego wykonania planów

(f) MOSKWA (PAP). Nowymi, wielkimi osiągnięciami produkcyjnymi wita naród radziecki XIX Zjazd WKP(b).

W zakładach przemysłowych Moskwy rozwinięto się z nową siłą socjalistyczne współzawodnictwo. W wielkich zakładach budowy transformatorów w Moskwie, które wykonują zamówienia dla licznych obiektów w całym kraju, robotnicy na specjalnych zebraniach zaznajamiają się z projektami zmian w Statucie WKP(b) oraz dyrektyw KCP WKP(b) na XIX Zjazd w sprawie piątej pięciolatki. Dla uczczenia zbliżającego się Zjazdu liczne brygady i całe oddziały zaciągają stachanowskie warty prac, postanawiając powitać Zjazd nowymi sukcesami wytwórczymi.

Wielkie, stalnowskie plany rozwoju kraju radzieckiego wzmożyły entuzjazm pracy wśród leningradzkich pracowników budowlanych. Na wszystkich budowach podejmowane są zobowiązania produkcyjne. Całe miasto pokryte jest rusztowaniami nowych budowli. Ostatnio oddano w Leningradzie do użytku 60 nowych, wielkich gmachów mieszkalnych.

Wielki entuzjazm wywarła wiadomość o zwolnieniu XIX Zjazdu WKP(b) wśród robotników zakładów przemysłowych na Dalekim Wschodzie, wśród załóg statków i flotylli rybackich. Pracownicy portowi i rybacy radzieccy postanawiają do 5 października br. wykonać roczne plany produkcyjne.

## Rozpoczęcie właściwych prac przy budowie Kanału Turkmńskiego

(f) MOSKWA (PAP). W tych dniach przystąpiono do właściwych prac przy budowie Głównego Kanału Turkmńskiego, który przetrnie piaski pustyni Kara-Kum. Budowę rozpoczęto w pobliżu miasta Tachia-Tasz. Dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) budowniczości postanowili przedterminowo zakończyć pierwszy odcinek kanału.

Nad Irtyszem powstaje wielki zbiornik wodny. MOSKWA (PAP). Na terenie budowy gigantycznej elektrowni wodnej na rzece Irtysz w pobliżu miejscowości Ust'-Kamienogorsk w Kazachstanie rozpoczęto zatapienie rozległych obszarów. Powstanie tutaj wielki zbiornik wodny oraz zostanie zbudowana elektrownia wodna.

## Ostatnia turbina Elektrowni Cymlańskiej rozpoczęła pracę

MOSKWA (PAP). Trzecia, ostatnia turbina Cymlańskiej Elektrowni Wodnej — rozpoczęła pracę. Wszystkie urządzenia

tej potężnej turbiny pracują wzorowo. Załoga Cymlańskiej Elektrowni Wodnej zaciągnęła warte stachanowską dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) i postanowiła wykonać przedterminowo roczny plan produkcji energii elektrycznej.

## 10-lecie dziennika „Zeri i Popullit”

(f) TIRANA (PAP) 25 bm. minęła 10 rocznica ukazania się pierwszego numeru dziennika „Zeri i Popullit” — organu Komitetu Centralnego Albańskiej Partii Pracy. Rocznicą ta obchodzona jest w Albanii jako — Dzień Pracy Ludowej.

Prasa albańska opublikowała liczne artykuły poświęcone tej rocznicy. Dziennik „Zeri i Popullit” zamieścił tekst depestry z pozdrowieniami od KC Albańskiej Partii Pracy. W depestry tej czytamy m. in.: „Dziennik „Zeri i Popullit” był od pierwszych dni swego istnienia potężnym orężem Partii i całego narodu w świętej walce o wolną, demokratyczną Albanię, o triumf leninowsko — stalnowskiej linii partii, o rozgromienie wszystkich jej wrogów. Dziennik „Zeri i Popullit” z

## Święto Pokoju w Tokio z okazji 30 rocznicy utworzenia KP Japonii

(f) MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Tokio: 24 bm. odbyło się w Tokio Święto Pokoju, poświęcone 30 rocznicy utworzenia Komunistycznej Partii Japonii. W uroczystościach wzięło udział około 80 tysięcy osób.

W godzinach popołudniowych odbył się masowy wiec, na którym wygłosili przemówienia laureat Międzynarodowej Stalnowskiej Nagrody Pokoju — prof. Ikuo Ojama, wybitny prawnik Tatsuzi Fuse, deputowany do parlamentu z ramienia Partii Komunistycznej Kadzaha-jia i działacz komunistyczny Hosokawa.

Prof. Ikuo Ojama wskazał na ogromny sukces Świeta Pokoju. Sukces ten świadczy o tym, że masy ludowe popierają Komunistyczną Partię Japonii. Uczestnicy wiecu przyjęli szereg rezolucji, w których domagają się natychmiastowego położenia kresu wojnie w Korei,

rozwiązania rezerwowego korpusu policji japońskiej oraz protestują przeciwko remilitaryzacji Japonii. Powzięto również rezolucję w sprawie udziału w Kongresie Obróbców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku.

Zebrań uchwalili wysłać depestry z pozdrowieniami do Józefa Stalina, Mao Tse-tunga, Kim Ir-sena i Tokudy.

## Drugi dzień obrad Kongresu Spółdzielczości

W drugim dniu obrad Kongresu Spółdzielczości Zaopatrzenia i Skupu w dalszym ciągu trwała dyskusja. W czasie obrad przybyła na salę, odczytanie witań przez zebranych, delegacja spółdzielców Chińskiej Republiki Ludowej. Przewodniczący delegacji pozdrowił Kongres w imieniu spółdzielców chińskich.

Uczestników Kongresu powitał również w imieniu Węgier-

skiej Republiki Ludowej wiceprzewodniczący Centralnego Związku Spółdzielczego — Laszlo Nanasz.

Sprawozdanie z przebiegu obrad podajemy na str. 2-jej. Podajemy tam również streszczenie referatu, jaki wygłoszony został w pierwszym dniu obrad Kongresu przez prezesa Zarządu Centrali Rolniczej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” — T. Janczyka.

## Zadania szkolnictwa rolniczego w roku szkolnym 1952/53

(f) W ciągu trzydniowych obrad, jakie odbyły się ostatnio w Centralnej Szkole POM i Spółdzielni Produkcyjnych w Ursynowie pod Warszawą, dyrektorzy techników rolniczych podsumowali wyniki pracy techników rolniczych w ubiegłym roku szkolnym oraz omówili w świetle wytycznych VII Plenum KC PZPR zadania szkolnictwa rolniczego na rok 1952/53.

W roku szkolnym 1951/52 ze szkół rolniczych wyszło ponad 4.600 absolwentów, z których większość skierowano do pracy w PGR-ach, POM-ach, w różnych zakładach i instytucjach rolniczych itp. 435 absolwentów skierowano na wyższe studia.

Uczestnicy obrad podkreślili równocześnie zbyt słabe jeszcze przygotowanie fachowe absolwentów szkół mechaniki rolnej i szkół zootechnicznych. Zasadniczym zadaniem, jakie stawiają sobie średnie szkoły rolnicze w nowym roku szkolnym jest wychowywać

młodzież na dobrych fachowców i na świadomych bojowników o socjalistyczne przebudowanie wsi. Podkreślono potrzebę jeszcze większej roli techników specjalizacji w nauczaniu. Do tych celów szeroko wykorzystane będą gospodarstwa szkolne, gdzie uczniowie będą mogli się praktykować w różnych dziedzinach rolnictwa.

Ważną sprawą, na którą zwrócono uwagę w czasie konferencji jest zwiększenie oddziaływania szkół rolniczych na chłopów w pobliskich gminach. Szczególne znaczenie mają tu gospodarstwa szkolne, które powinny promieniować na okolice, przykładem wysokiej kultury rolnej.

Jednym z ważnych zadań szkół rolniczych jest przyczynić się do podnoszenia poziomu fachowego pracowników służby rolnej i socjalistycznych gospodarstw rolnych. Uczestnicy konferencji postanowili rozszerzyć szkolenie korespondencyjne.

## Coraz więcej małorolnych chłopów osiedla się na Ziemiach Zachodnich

(f) W ostatnim czasie poważnie wzrosło zainteresowanie chłopów małorolnych z województw centralnych i południowych akcją osiedleńczą na Ziemiach Zachodnich. Liczni z nich osiedlają się, widząc nadzwyczaj korzystne warunki, jakie gwarantuje im Uchwała Prezydium Rządu w sprawie akcji osiedleńczej, jak również przykład tych osiedleńców, którzy wyjechali na Ziemię Zachodnią na wiosnę br. i już się zagospodarowali. Z samego tylko woj. łódzkiego przesiedliło się w tym roku ok. 780 rodzin.

Ostatnio na terenie woj. szczecińskiego i wrocławskiego przybywały delegacje chłopów z Kielec, którzy zaoferowały w woj. szczecińskim około 85, a w woj. wrocławskim — ok. 100 gospodarstw.

W związku ze wzrastającym zainteresowaniem akcją osiedleńczą rady narodowe wzmogły tempo remontu zagrod. Tak np. w woj. szczecińskim wyremontowano już całkowicie dalszych 360 zagrod, a remont następnych 280 dobiega końca. W woj. wrocławskim przygotowano dla nowych osadników ok. 200 zagrod.

## Bogatyńskie ZPB najlepszym zakładem w przemyśle włókienniczym

(f) Sekretariat Centralnej Rady Związków Zawodowych podjął uchwałę o przyznaniu Bogatyńskiego Zakładom Przemysłu Bawełnianego w Bogatynie za wysokie osiągnięcia produkcyjne

w II kwartale br. tytułu najlepszego zakładu w przemyśle włókienniczym, sztandarą przedchodzącego CRZZ oraz nagrody pociągającej w wysokości 40 tys. zł.

## Bestialski wyrok sądu egipskiego Skazanie 26 robotników

(f) PARYŻ (PAP). Według doniesień agencji France Presse z Kairu, specjalny trybunał wojskowy, rozpatrujący sprawę uczestników strajku w zakładach włókienniczych w Kafr el Dawar pod Aleksandrią skaza-

ł na karę śmierci 26 osób. Wyrok sądu wymaga zatwierdzenia przez generała Naguibę. Ostatnie wyrok ma być ogłoszony do czwartku bież. tygodnia.

## Wychowamy młode pokolenie na patriotów bezgranicznie oddanych Ludowej Ojczyźnie

Rozpoczęły się konferencje sierpniowe nauczycieli

(f) W dniu 25 bm. rozpoczęły się doroczne konferencje sierpniowe nauczycieli szkół ogólnokształcących i zawodowych.

W czasie obrad nauczycielskich omówiły wyniki pracy szkół i placówek oświatowych i wychowawczych w ubiegłym roku szkolnym, przeanalizowały istniejące jeszcze niedomagania oraz wytyczyły zadania pracy wychowawczej i dydaktycznej na nowy rok szkolny 1952/53.

W czasie konferencji nauczycielstwo dokona także wyboru delegatów na ogólnokrajową naradę przodujących nauczycieli, która odbędzie się w Warszawie. „VII Plenum KC PZPR drogowskazem naszej pracy” — oto hasło, które przyświeca nauczycielstwu.

W Warszawie w dniu 25 bm. rozpoczęły się konferencje sierpniowe nauczycielstwa szkół

ogólnokształcących, z dziejnic: Praga — Południe, Wola, Ochota, Mokotów, Wilanów i Wawer.

W dzielnicy Praga — Południe, kierownik referatu oświaty DRN — Modrzewski omówił wyniki pracy szkół w tej dzielnicy oraz nakreślił zadania nauczycielstwa na nowy rok szkolny.

Osiągnięcia swe zawiadzającą szkołę dzielnicy Praga — Południe ofiarnej pracy obrzmiły nauczycielstwa z organizacją szkolnym ZMP i harcerstwami, z komitetami rodzicielskimi oraz z dobrze zorganizowanymi kolektywami młodzieżowymi.

Gorącymi okłaskami przyjęli uczestnicy konferencji słowa prelegenta, że naczelny celem pracy nauczyciela w nowym roku szkolnym ma być dalsze podnoszenie wyników nauczania oraz wychowanie po-

wierzanych jego oplece uczniów na oddanych swojej Ludowej Ojczyźnie patriotów związanych przajęcia z innymi narodami, a zwłaszcza z braćmi narodami Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej.

Zwycięzami okłaskami przyjęło ostatnie słowa mówcy: „My, nauczyciele przyrzekamy, że w nadchodzących wyborach do najwyższych władz Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej przeprowadzimy pracę uświadomiacją wśród dzieci i rodziców, z całym poczuciem odpowiedzialności, jaka na nas spoczywa. W dniu wyborów oddaję swój głos, demonstrując będziemy z całym ludem pracującym naszą nieugiętą postawę w walce o rozkwit Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, o pokój, o socjalizm!”

Wielkie, stalnowskie plany rozwoju kraju radzieckiego wzmożyły entuzjazm pracy wśród leningradzkich pracowników budowlanych. Na wszystkich budowach podejmowane są zobowiązania produkcyjne. Całe miasto pokryte jest rusztowaniami nowych budowli. Ostatnio oddano w Leningradzie do użytku 60 nowych, wielkich gmachów mieszkalnych.

Wielki entuzjazm wywarła wiadomość o zwolnieniu XIX Zjazdu WKP(b) wśród robotników zakładów przemysłowych na Dalekim Wschodzie, wśród załóg statków i flotylli rybackich. Pracownicy portowi i rybacy radzieccy postanawiają do 5 października br. wykonać roczne plany produkcyjne.

## Przygotowania we Francji do Kongresu Pokoju

(f) PARYŻ (PAP). W całej Francji są w toku intensywne przygotowania do wieńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. W departamencie Bouches du Rhone rozpowszechniono już ponad 50 tysięcy kart kongresowych, za pomocą których ludność deklaruje solidarność z celami Kongresu. Akcja ta rozwija się również z powodzeniem w wielu innych okolicach Francji.

## Zwolnienie syna Thoreza

(f) PARYŻ (PAP). Jak donosi agencja France Presse, syn generalnego sekretarza FPK Maurice Thorez junior, aresztowany w ubiegłym tygodniu pod zarzutem udziału w demonstracjach przeciwko Ridgway'owi, został wypuszczony na wolną stopę. Decyzję władz o zwolnieniu młodego Thoreza poprzedziła energiczna kampania protestacyjna w całej Francji.

## Uroczyste zakończenie Spartakiady WP

W poniedziałek 25 bm. odbyło się na kortach CWKS w Warszawie uroczyste zamknięcie Spartakiady Wojska Polskiego na rok 1952, połączone z wręczeniem nagród.

Na uroczystości obecni byli: wiceminister Obrony Narodowej gen. Popławski, generałicia oraz wyżsi oficerowie.

Do zgromadzonych sportowców przemówił gen. Popławski, który następnie wręczył nagrody zwycięzcom zespołom w punktacji ogólnej oraz w poszczególnych dyscyplinach sportu.

## 56 nowych budynków szkolnych CUSZ

(f) Nakładem wielomilionowym szum z funduszy państwowych, prowadzi Centralny Urząd Szkolenia Zawodowego rozbudowę sieci szkół. Do końca 1952 roku w szkolnictwie zawodowym CUSZ zostanie oddanych do użytku 56 nowowbudowanych szkół, warsztatów i internatów o pojemności z góra pół miliona m. sześć. Z nowych obiektów korzystać będzie prawie 14 tys. uczniów. Już na rozpoczęcie nowego roku szkolnego 1952/53 oddanych zostanie do użytku młodzież 35 nowych obiektów.

## Już w przyszłym roku rozpocznie produkcję nowa fabryka maszyn rolniczych w Starolece

(d) Już niedługo w Starolece k.Poznań w miejscu, gdzie dziś jeszcze wznoszą się pierwsze szkielety konstrukcji żelazobetonowych stanie jeden z wielu budujących się wielkich obiektów planu 6-letniego — największa w Polsce, nowoczesna Fabryka Maszyn Rolniczych.

Już w roku 1953 fabryka ta dostarczy wsi snopowiadzki ciągnikowe, a w 1954 roku rozpocznie produkcję młocarni całostalowych i nowoczesnych kombajnów zbożowych.

Budowana Fabryka Maszyn Rolniczych w Starolecu jest jednym z wielu dowodów braterskiej pomocy Związku Radzieckiego dla narodu polskiego. Całkowity projekt fabryki i jej urządzeń wykonany został przez inżynierów radzieckich. Oni też wykonali całkowitą dokumentację techniczną. Kraj Rad dostarcza również dla bu-

dującej się fabryki znacznej części maszyn i urządzeń technicznych, których nasz przemysł jeszcze nie produkuje. Na konstrukcjach radzieckich oparta będzie produkcja młocarni i wspaniałych nowoczesnych kombajnów zbożowych.

Na rozległym terenie budowy Fabryki Maszyn Rolniczych wziętożona praca przy budowie 10 obiektów. Rozpoczął już pracę pierwszy wydział produkcyjny przyszłej fabryki — wydział mechaniczny. Tu w wielkiej hali montuje się potężne maszyny dostarczone z fabryk krajowych oraz nowoczesne, szybkie i wysokopracujące obrabiarki nadesłane z Związku Radzieckiego.

Na terenie fabryki staną m. in. potężne hale kłosa, duża hala montowni i nowoczesna, wielka odlewnia. Ten ostatni obiekt

wyposażony będzie w urządzenia, które pozwolą na prawie całkowitą automatyzację pracy.

Przy budowie Fabryki Maszyn Rolniczych pracują ramię przy ramieniu starzy doświadczeni robotnicy z miast i chłopię przybyli ze wsi, którzy po raz pierwszy stanęli do pracy w przemyśle. Obok przodujących brygadystów murarskich Kazimierza Gołana i Stefana Kaźmierczaka z Poznania, doświadczony brygadysta zbrojarzyński Wincenty Borowicz pracują robotnicy Wojciech Kujawa z Witkowa pow. Gnieźno, Jan Roszak ze wsi Lubin pow. Kościan i Józef Walczak ze wsi Jarotki pow. Konin i wielu innych. 80 procent załogi stanowią ludzie przybyli tu ze wsi woj. poznańskiego. Dla nich organizuje się na budowie kursy zbrojarzy, cieśli i betoniarzy.

## Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku obradowała nad rozwojem rybołówstwa

(f) Wojewódzka Rada Narodowa w Gdańsku na ostatnim posiedzeniu, które odbyło się z udziałem ministra Żegluga Mieszkalowa Popiela, podsumowała 7-letni dorobek naszego rybołówstwa i omówiła sposoby dalszego jego rozwoju. W czasie posiedzenia podkreślono, że rybołówstwo morskie w Polsce Ludowej dzięki pomocy Państwa rozwinięto się w poważną gałąź przemysłu narodowego mającą doniosłe znaczenie w ogólnym bilansie gospodarczym kraju.

W 1945 rybacy nie dysponowali ani jednym portem rybackim, a łoburkiwały w urządzeniach portowe znajdowały się w ruinie. Obecnie posiadamy liczny i nowoczesny tabor rybacki.

Wielu rybaków, usprawniając metody pracy, coraz lepiej wywiązuje się ze swoich obowiązków, spośród 34 jednostek dalekomorskich, biorących udział w wiosennych połowach na Bałtyku 21 znacznie przekroczyło swe plany połowowe.

Rozbudowano znacznie sieć portów i baz rybackich. Na postukowach Świnoujścia wstąpił najbardziej nowoczesny

port rybacki, do którego już dzisiaj przybijają nasze trawlerzy i kutry po odbyciu dalekomorskich rejsów. Odbudowano zniszczone oraz wybudowano nowe chłodnie i fabryki stłuszczenia lodu w Gdyni, w Sławosławiu, Lebie, Uście, Kolorze, Darłowie i Szczecinie. Wzniesiono nowoczesne hale przeladunkowe i przetwórcze, sieciownię, warsztaty remontowe i fabrykę w Pucku na czole i dziesiątki innych budynków gospodarczych, biurowych i usługowych.

W Gdyni wybudowany został nowoczesny gmach szkolny dla Technikum Rybołówstwa Morskiego, gdzie szkoła się synowie robotników i chłopów z całego kraju na przyszłych oficerów floty rybackiej. Na kursach przeszkolono ponad tysiąc rybaków w różnych specjalnościach rybołówstwa.

Dyskusja na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku ujęła jednocześnie przyczyny, które wpływają na to, że rybołówstwo nasze nie zawsze wykonuje swe plany. Liczni mówcy wskazywali, że zarówno administracja rybo-

**DZIŚ W NUMERZE:**  
WITOLD KUCZYŃSKI: Wnikliwie rozpatrywać skargi i zażalenia.  
MARIAN PACHNIK: Aby jak najlepiej wykorzystać czas pracy maszyn.  
Projekt zmienionego Statutu Partii (Artykuł wstępny dziennika „Prawa”).  
B. NICO: Turcja w skowach imperializmu amerykańskiego.  
Inż. FRANCISZEK ROZOWSKI: „Przemysł chemiczny”. (Czasopisma w służbie planu 6-letniego).

Fakty i wnioski

Truciele

Czytelnik August Kerger z Bonn wystosował do redakcji dziennika „Frankfurter Rundschau” list, w którym protestuje przeciwko lansowaniu hitlerowskiej literatury przez niemieckich księgarzy w zachodnich Niemczech. Pismo, że obok książek, które powinny znaleźć się raczej w hitlerowskim panoptikum czy muzeum ludobójstwa niż za szafkami wypychanych poważnych księgarzy, wyprzedzają zajmując się również popularizowaniem takich np. czasopism jak „Wikinger-Ruf”.

Plamo to jest pierwszym periodykiem niemieckim, które w tytule posiada swastykę. Jest ono „organem europejskich żołnierzy z b. oddziałów „Waffen-SS”. Organizacja ta znowu krzewi „hitlerowski europejski” w hitlerowskiej interpretacji choć z amerykańską adaptacją w „ducha czasu”. Inne pismo tego „kierunku”, które jest teraz szeroko kolportowane w Trizoni, ukazuje się w Co-burgu, „Nation Europa”, powiada wręcz, że „organizacja wojsk SS była jedyną pozytywną partią zjednoczenia wszystkich narodów Europy we wspólnym walce o ich egzystencję” czyli mordowania i rabunków na wschodzie.

Osiągnięcia, braki i zadania spółdzielczości zaopatrzenia i skupu

Streszczenie referatu prezesa Tadeusza Janczyka na I Kongresie Spółdzielczości Zaopatrzenia i Skupu

I Kongres Spółdzielczości Zaopatrzenia i Skupu — stwierdził na wstępie mówca — ma ocenić dotychczasowe osiągnięcia spółdzielczości samopomocowej, ma wskazać błędy i niedomagania, aby na tej podstawie, w oparciu o wskazania Partii i Rządu, nakreślić dalsze drogi rozwoju pracy spółdzielczej dla dobra chłopstwa pracującego, dla umocnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, dla umocnienia sił naszej Ojczyzny Ludowej, a przez to samo dla przyczynienia się do budowy podziemia socjalizmu w naszym kraju i obrony pokoju.

Po zanalizowaniu obecnej sytuacji międzynarodowej, mówca scharakteryzował zadania trzeciego roku planu 6-letniego, ze szczególnym uwzględnieniem zadań wsi, która musi zabezpieczyć zaopatrzenie ludności pracującej miast w artykuły spożywcze i przemysł w surowce rolnicze. Nawiązując następnie do Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która zapewnia spółdzielczości ważną rolę w życiu naszego narodu, prezes Janczyk podkreśla, że spółdzielcy uzyskali w ramach nowej ordynacji wyborczej możliwość wysuwania kandydatów na posłów — najlepszych działaczy spółdzielczych, ludzi, mających zaufanie członków spółdzielni chłopów pracujących. W zbliżających się wyborach do Sejmu musimy wziąć i weźmiemy jak najbardziej czynny udział — stwierdza mówca wśród oklasków.

Nadanie organizacji pionierskiej w NRD imienia Ernesta Thaelmanna

(f) BERLIN (PAP). 23 sierpnia na Placu Teatralnym w Dreźnie odbył się uroczysty wiec, w którym wzięło udział około 60.000 młodych pionierów Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przybyłych do Dreznia na zlot.

W wiecu obecni byli: członek Biura Politycznego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED), Herman Matern, przewodniczący Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej Erich Honecker oraz wdowa po zamordowanym przez hitlerowców przywódcy niemieckiej klasy robotniczej — Rose Thaelmann.

Wojenne sukcesy i zadania w wojnie

Wśród burzy oklasków zebrał się Herman Matern oświadczył, że KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności postanowił nadać organizacji pionierskiej NRD nazwę Organizacji im. Ernesta Thaelmanna — nieustraszonego bojownika o pokój i socjalizm. Następnie Herman Matern wręczył przedstawicielom organizacji pionierskiej czerwony sztandar z podobizną Ernesta Thaelmanna i prezydenta Wilhelma Piecka.

Uroczystości w Paryżu w 8 rocznicę wyzwolenia miasta

(f) PARYŻ (PAP). — W sobotę i niedzielę przed pomnikami poległych bohaterów ruchu oporu i tablicami pamiątkowymi oraz na placach Paryża, na przedmieściach i w różnych miejscowościach departamentu Seine et Oise, odbyły się liczne uroczystości patriotyczne z okazji 8mej rocznicy wyzwolenia stolicy Francji.

W Łasku Bułgarskim, w miejscu, gdzie 16 sierpnia 1944 roku hitlerowcy rozstrzelali 35 młodych powstańców paryskich — komunistów i katolików — sekretarz paryskiego komitetu wyzwolenia Bada wygłosił przemówienie, w którym protestował przeciwko powrotowi do władzy ludzi z Vichy i wzywał patriotów do jedności w imię realizacji ideałów ruchu oporu.

Wojenne sukcesy i zadania w wojnie

Wszystkich pracowników spółdzielczości, zaopatrzenia i skupu musi cechować pełna świadomość ważności pracy zarówno całej organizacji spółdzielczej, jak i ich spółdzielni. Pracownik sklepowy musi dbać o dobre zaopatrzenie sklepu, o czystość i porządek w nim, o obsłużenie kupujących w sposób zżywczy i sprawny. Przewodząc przez CRS szkolenie w ośrodkach oraz szkolenie społeczne i fachowe pracowników. Władze naszych spółdzielni i organa samorządu powinny otoczyć opieką pracowników szkolących się, a szczególną uwagę zwrócić na tych pracowników, którzy uczą się w szkoleniu zaocznym.

Odezwa KP Danii

(f) MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Kopenhagi: 24 sierpnia odbyło się posiedzenie KC Komunistycznej Partii Danii, na którym uchwalono odezwę do narodu duńskiego. Odezwa stwierdza, że wciągnięcie Danii do wielkiej awantury wojennej bloku północnoatlantyckiego narazi kraj na śmiertelne niebezpieczeństwo.

Wielkie manewry wojskowe, które się mają odbyć we wrześniu na morzu Bałtyckim — głosi odezwa — będą prowokacją i wojennymi sukcesami, których ośrodek stanowią

Z sali obrad Kongresu Spółdzielczości

(Obsł. w.). Podniosły nastrój jaki cechował rozpoczęcie obrad Kongresu Spółdzielczości Zaopatrzenia i Skupu nie osłabił bynajmniej w drugim dniu obrad. Delegaci korzystają z wolnego czasu dyskutują na sali i w kulisach na tematy związane bezpośrednio z pracą spółdzielczości samopomocowej, dzielą się uwagami i doświadczeniami swej pracy, omawiając zagadnienia związane z nadschodzącymi wyborami i zadaniami, jakie stoją przed spółdzielczością zaopatrzenia i skupu. Obradom podobnie, jak w dniu poprzednim, przewodniczył prezes Naczelnej Rady Spółdzielczej dr H. Kolodziej. W dyskusji zabierają głos delegaci reprezentujący poszczególne powiaty i gminy, występującymi wita sala delegację z fabryki nawałów szlucyńskich im. Pawła Fiedera w Chorzowie.

Japonia wysła 200 reprezentantów na Kongres Obronców Pokoju Azji

Agencja Nowych Chin donosi, że Japoński Komitet Obronców Pokoju i inne organizacje postępowe wybrały 200 delegatów, którzy będą reprezentowali naród japoński na mającym odbyć się wkrótce w Pekinie Kongresie Obronców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku. Powstał specjalny komitet

organizacyjny z wybitnym ekonomistą hinduskim dr Gian Czaf na czele. (f) PEKIN (PAP). Przewodniczący Narodowego Zjednoczonego Frontu Wolności Kambodży — Sen Ngeu Minh wydał oświadczenie, w którym stwierdza, że naród Kambodży solidaryzuje się z hasłami Kongresu Obronców Pokoju krajów Azji i strefy Pacyfiku. Oświadczenie stwierdza, iż naród Kambodży wspólnie z narodami Wietnamu i Laosu prowadzić będzie nadal bohaterską walkę przeciwko kolonizatorom francuskim i interwentom amerykańskim o niezawisłość narodów, wolność i pokój w Azji i na całym świecie.

Wielkie sukcesy i zadania w wojnie

Wielkie sukcesy i zadania w wojnie. Władze naszych spółdzielni i organa samorządu powinny otoczyć opieką pracowników szkolących się, a szczególną uwagę zwrócić na tych pracowników, którzy uczą się w szkoleniu zaocznym. Praca GS przy odbiorze dostaw obowiązkowych jest jednym z ważnych czynników, wpływających na ustosunkowanie się chłopów do tych dostaw i na tempo dostaw. Do podnoszenia poziomu pracy spółdzielczości zaopatrzenia i skupu poważnie przyczynia się współzawodnictwo pracy w spółdzielniach. 86 tys. pracowników podjęło zobowiązania dla przedstawieli bratniej Niemieckiej Republiki Demokratycznej. „Ramie przy ramieniu — mówią — kroczymy dziś z bratnim narodem Niemieckiej Republiki Demokratycznej po wspólnej drodze, jaką wiedzie obydwa nasze narody do socjalizmu”.

W kilku zdaniach

STRAJK METALOWCÓW W USA. NOWY JORK. W dziesięciu fabrykach należących do towarzystwa „International Harvester Co.” prowadzących maszyn rolniczych w stanach Illinois, Indiana i Kentucky rozpoczęła się strajk przeszło 25.000 robotników.

STRAJK WŁOKNIARZY MARIOKANSKICH. STRAJK DOKERÓW IRACKICH. MOSKWA. Agencja TASS, powołując się na doniesienia radia irackiego podaje, iż 23 sierpnia w polacie irackim Basra rozpoczął się strajk robotników.

Wojenne sukcesy i zadania w wojnie

Witamy gorącym oklaskami wchodzi na trybunę przedstawiciel Kaszubów — Tow. Machut — z powiatu chojnickiego (woj. bydgoskiej). Tow. Machut mówi prosto a gorąco o tym, jak to gnębionemu przez wielki i przemoca germanizowanego ludowi kaszubskiemu przyniosła wolność niezwykła Armia Radziecka, jak to dzieki Związkowi Radzieckiemu uzyskali prawo do przetrwania polskiej ziemi nad Odrą i Nysą. „My Kaszubi tej granicy

Amerykanci mordują jeńców odmawiających prowadzenia roboty szpiegowskiej w Korei

(f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi: Tajni agenci amerykańscy schwyłani przez wojska ludowe opowiadają o straszliwych faktach mordowania jeńców przez Amerykanów podczas przeprowadzania przez nich zbrodniczych doświadczeń. Jednym ze świadków zbrodni amerykańskiej jest Tan Tsin-min, którego Amerykanie zmusili do roboty szpiegowskiej i którego zrzucili ze spadochronem w Korei północnej. Tan Tsin-min był internowany w obozie dla jeńców na wyspie Koze-do.

W połowie września ub. roku został on wraz z kilkuset innymi jeńcami chińskimi przewieziony ciężarówką w kierunku wschodnim do pewnej doliny odległej o 6 czy 7 km od obozu. W dolinie na polanie, przy której zatrzymała się ciężarówka i gdzie jeńcy wysiedli, wykopane były świeże groby. Wzrocie przybyła inna ciężarówka z kilkuset trumunami Chińczyków i Koreańczyków. Reza i nogi zmazanych były skropowane grubymy sznurami. Oficer amerykański kazał jeńcom zakopać zwłoki. Na pytanie ich, skąd się wzięły zwłoki, oficer odpowiedział, że są to chorzy, którzy zmarli w szpitalu. Podczas grabieża zwłoki jeńcy przekonali się, że wszyscy zmarli mieli rozcięte brzochy, z których wylewano krew. Wszystko wykazywało na to, że jeńcy nie zmarli naturalną śmiercią. Widoczne było, że śmierć nastąpiła wskutek zbrodni.

Stwierdzając dalej, że istnieje potrzeba większego zainteresowania członków rozwojem spółdzielni, projekt statutu przewidywał, że w pewną część nadwyżki, wypracowanej przez dobrze gospodarujące spółdzielnie, przeznaczona będzie corocznie do podziału pomiędzy członków spółdzielni w stosunku do faktycznie wpłaconych udziałów. Wniościony pod obrady Kongresu projekt statutu wojewódzkiego związku gminnych spółdzielni, z zarządem wybieranym przez przedstawicieli gmin i powiatów, stworzył jednolitą strukturę samorządową w spółdzielczości samopomocowej od gór do dołu, opartą na mocnych podstawach demokratycznych.

Spółdzielczość wiejska, jak dotychczas tak i nadal działalność swoją opierać będzie na sojuszu robotniczo-chłopskim — stwierdza mówca w końcowej części referatu. Dostawca swojej pracy i wiazać ją jak najściślej z chłopstwem pracującym, będzie skuteczniejszą niż dotychczas spełniać rolę szkoły kolektywnego działania dla milionów mas członkowskich, będzie w dalszym ciągu dążyła do ugruntowania w świadomości chłopów pracujących — przekonania o wyższości gospodarki zespolonej nad indywidualną. Spółdzielczość wiejska będzie w swojej pracy mocniej niż dotychczas eliminowała wpływy kulaków, spekulatorów i wyzyskiwaczy.

Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). — Dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej w komunikacie opublikowanym 25 sierpnia w Phenjanie donosi, że formacje armii ludowej wspólnie z oddziałami ochotników chińskich powołały na poszczególne oddziały frontu walki z oddziałami zwiadowczymi nieprzyjaciela. Na frontach nie zostały żadne szczególne zmiany.

Nie wiele dziwnego — pisał agencja Nowych Chin — że delegacja amerykańska w Panmudzon nie chce dać jasnej odpowiedzi co do miejsca pobytu wielu chińskich i koreańskich jeńców wojennych. Większość spośród nich została niewątpliwie zamordowana przez oprawców amerykańskich lub też wysłana przymusowo do ośrodków szkolenia szpiegowskiego. Za te bestialskie traktowanie jeńców koreańskich i chińskich — pisał w zakończeniu agencja Nowych Chin — Amerykanie muszą ponieść zasłużoną karę.

Barbarzyński nalot na Phenjan (f) PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że lotnictwo amerykańskie dokonuje nadal zacieklej nocy bombardowań Phenjanu, Andżu, Wonsanu i innych miast koreańskich. W nocy na 24 bm. cięż-

Prokurator żąda kary śmierci dla 4 patriotów greckich

(f) SOFIA (PAP). Aten donosi, że przed trybunałem wojennym toczy się nadal proces przywódców zw. zw. marynarskiej greckiej z Antonisem Ambatosem na czele. Ambatosem oświadczył w toku rozprawy, że wysunął przeciwko niemu oskarżenia są oszczerstwem. Podkreślił on, że zw. marynarskiej greckiej spełnił swój ob-

wiązek wobec narodu i nie dopuszczył się żadnych czynów karalnych. Prokurator twierdził, że zw. marynarskiej greckiej otrzymał z Komunistycznej Partii Grecji i zażądał kary śmierci dla Ambatosea, Galatisa, Bekakosa i Timoiakisa.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Wrzesiński pierwszy na mecie VI etapu wyścigu „Dookoła Polski”

W niedzielę 25 bm. 66 kolarzy wystąpiło do VI etapu wyścigu „Dookoła Polski” z Zielonej Góry do Jeleniej Góry. Trasa ze względu na swój pogodkowy charakter była trudna i wysiadała około 166 km.

zycie Wziesiński, któremu wyrażono szacunek i podziękowanie. W wyścigu wzięło udział 66 kolarzy, którzy walczyli o zwycięstwo. Wśród nich byli: 1) Wziesiński (Kolejarz) 2) Górecki 3) Lisicki 4) Knapik 5) Dąbkowski 6) Lisicki 7) Szewczyk 8) Górecki 9) Górecki 10) Górecki 11) Górecki 12) Górecki 13) Górecki 14) Górecki 15) Górecki 16) Górecki 17) Górecki 18) Górecki 19) Górecki 20) Górecki 21) Górecki 22) Górecki 23) Górecki 24) Górecki 25) Górecki 26) Górecki 27) Górecki 28) Górecki 29) Górecki 30) Górecki 31) Górecki 32) Górecki 33) Górecki 34) Górecki 35) Górecki 36) Górecki 37) Górecki 38) Górecki 39) Górecki 40) Górecki 41) Górecki 42) Górecki 43) Górecki 44) Górecki 45) Górecki 46) Górecki 47) Górecki 48) Górecki 49) Górecki 50) Górecki 51) Górecki 52) Górecki 53) Górecki 54) Górecki 55) Górecki 56) Górecki 57) Górecki 58) Górecki 59) Górecki 60) Górecki 61) Górecki 62) Górecki 63) Górecki 64) Górecki 65) Górecki 66) Górecki 67) Górecki 68) Górecki 69) Górecki 70) Górecki 71) Górecki 72) Górecki 73) Górecki 74) Górecki 75) Górecki 76) Górecki 77) Górecki 78) Górecki 79) Górecki 80) Górecki 81) Górecki 82) Górecki 83) Górecki 84) Górecki 85) Górecki 86) Górecki 87) Górecki 88) Górecki 89) Górecki 90) Górecki 91) Górecki 92) Górecki 93) Górecki 94) Górecki 95) Górecki 96) Górecki 97) Górecki 98) Górecki 99) Górecki 100) Górecki 101) Górecki 102) Górecki 103) Górecki 104) Górecki 105) Górecki 106) Górecki 107) Górecki 108) Górecki 109) Górecki 110) Górecki 111) Górecki 112) Górecki 113) Górecki 114) Górecki 115) Górecki 116) Górecki 117) Górecki 118) Górecki 119) Górecki 120) Górecki 121) Górecki 122) Górecki 123) Górecki 124) Górecki 125) Górecki 126) Górecki 127) Górecki 128) Górecki 129) Górecki 130) Górecki 131) Górecki 132) Górecki 133) Górecki 134) Górecki 135) Górecki 136) Górecki 137) Górecki 138) Górecki 139) Górecki 140) Górecki 141) Górecki 142) Górecki 143) Górecki 144) Górecki 145) Górecki 146) Górecki 147) Górecki 148) Górecki 149) Górecki 150) Górecki 151) Górecki 152) Górecki 153) Górecki 154) Górecki 155) Górecki 156) Górecki 157) Górecki 158) Górecki 159) Górecki 160) Górecki 161) Górecki 162) Górecki 163) Górecki 164) Górecki 165) Górecki 166) Górecki 167) Górecki 168) Górecki 169) Górecki 170) Górecki 171) Górecki 172) Górecki 173) Górecki 174) Górecki 175) Górecki 176) Górecki 177) Górecki 178) Górecki 179) Górecki 180) Górecki 181) Górecki 182) Górecki 183) Górecki 184) Górecki 185) Górecki 186) Górecki 187) Górecki 188) Górecki 189) Górecki 190) Górecki 191) Górecki 192) Górecki 193) Górecki 194) Górecki 195) Górecki 196) Górecki 197) Górecki 198) Górecki 199) Górecki 200) Górecki 201) Górecki 202) Górecki 203) Górecki 204) Górecki 205) Górecki 206) Górecki 207) Górecki 208) Górecki 209) Górecki 210) Górecki 211) Górecki 212) Górecki 213) Górecki 214) Górecki 215) Górecki 216) Górecki 217) Górecki 218) Górecki 219) Górecki 220) Górecki 221) Górecki 222) Górecki 223) Górecki 224) Górecki 225) Górecki 226) Górecki 227) Górecki 228) Górecki 229) Górecki 230) Górecki 231) Górecki 232) Górecki 233) Górecki 234) Górecki 235) Górecki 236) Górecki 237) Górecki 238) Górecki 239) Górecki 240) Górecki 241) Górecki 242) Górecki 243) Górecki 244) Górecki 245) Górecki 246) Górecki 247) Górecki 248) Górecki 249) Górecki 250) Górecki 251) Górecki 252) Górecki 253) Górecki 254) Górecki 255) Górecki 256) Górecki 257) Górecki 258) Górecki 259) Górecki 260) Górecki 261) Górecki 262) Górecki 263) Górecki 264) Górecki 265) Górecki 266) Górecki 267) Górecki 268) Górecki 269) Górecki 270) Górecki 271) Górecki 272) Górecki 273) Górecki 274) Górecki 275) Górecki 276) Górecki 277) Górecki 278) Górecki 279) Górecki 280) Górecki 281) Górecki 282) Górecki 283) Górecki 284) Górecki 285) Górecki 286) Górecki 287) Górecki 288) Górecki 289) Górecki 290) Górecki 291) Górecki 292) Górecki 293) Górecki 294) Górecki 295) Górecki 296) Górecki 297) Górecki 298) Górecki 299) Górecki 300) Górecki 301) Górecki 302) Górecki 303) Górecki 304) Górecki 305) Górecki 306) Górecki 307) Górecki 308) Górecki 309) Górecki 310) Górecki 311) Górecki 312) Górecki 313) Górecki 314) Górecki 315) Górecki 316) Górecki 317) Górecki 318) Górecki 319) Górecki 320) Górecki 321) Górecki 322) Górecki 323) Górecki 324) Górecki 325) Górecki 326) Górecki 327) Górecki 328) Górecki 329) Górecki 330) Górecki 331) Górecki 332) Górecki 333) Górecki 334) Górecki 335) Górecki 336) Górecki 337) Górecki 338) Górecki 339) Górecki 340) Górecki 341) Górecki 342) Górecki 343) Górecki 344) Górecki 345) Górecki 346) Górecki 347) Górecki 348) Górecki 349) Górecki 350) Górecki 351) Górecki 352) Górecki 353) Górecki 354) Górecki 355) Górecki 356) Górecki 357) Górecki 358) Górecki 359) Górecki 360) Górecki 361) Górecki 362) Górecki 363) Górecki 364) Górecki 365) Górecki 366) Górecki 367) Górecki 368) Górecki 369) Górecki 370) Górecki 371) Górecki 372) Górecki 373) Górecki 374) Górecki 375) Górecki 376) Górecki 377) Górecki 378) Górecki 379) Górecki 380) Górecki 381) Górecki 382) Górecki 383) Górecki 384) Górecki 385) Górecki 386) Górecki 387) Górecki 388) Górecki 389) Górecki 390) Górecki 391) Górecki 392) Górecki 393) Górecki 394) Górecki 395) Górecki 396) Górecki 397) Górecki 398) Górecki 399) Górecki 400) Górecki 401) Górecki 402) Górecki 403) Górecki 404) Górecki 405) Górecki 406) Górecki 407) Górecki 408) Górecki 409) Górecki 410) Górecki 411) Górecki 412) Górecki 413) Górecki 414) Górecki 415) Górecki 416) Górecki 417) Górecki 418) Górecki 419) Górecki 420) Górecki 421) Górecki 422) Górecki 423) Górecki 424) Górecki 425) Górecki 426) Górecki 427) Górecki 428) Górecki 429) Górecki 430) Górecki 431) Górecki 432) Górecki 433) Górecki 434) Górecki 435) Górecki 436) Górecki 437) Górecki 438) Górecki 439) Górecki 440) Górecki 441) Górecki 442) Górecki 443) Górecki 444) Górecki 445) Górecki 446) Górecki 447) Górecki 448) Górecki 449) Górecki 450) Górecki 451) Górecki 452) Górecki 453) Górecki 454) Górecki 455) Górecki 456) Górecki 457) Górecki 458) Górecki 459) Górecki 460) Górecki 461) Górecki 462) Górecki 463) Górecki 464) Górecki 465) Górecki 466) Górecki 467) Górecki 468) Górecki 469) Górecki 470) Górecki 471) Górecki 472) Górecki 473) Górecki 474) Górecki 475) Górecki 476) Górecki 477) Górecki 478) Górecki 479) Górecki 480) Górecki 481) Górecki 482) Górecki 483) Górecki 484) Górecki 485) Górecki 486) Górecki 487) Górecki 488) Górecki 489) Górecki 490) Górecki 491) Górecki 492) Górecki 493) Górecki 494) Górecki 495) Górecki 496) Górecki 497) Górecki 498) Górecki 499) Górecki 500) Górecki 501) Górecki 502) Górecki 503) Górecki 504) Górecki 505) Górecki 506) Górecki 507) Górecki 508) Górecki 509) Górecki 510) Górecki 511) Górecki 512) Górecki 513) Górecki 514) Górecki 515) Górecki 516) Górecki 517) Górecki 518) Górecki 519) Górecki 520) Górecki 521) Górecki 522) Górecki 523) Górecki 524) Górecki 525) Górecki 526) Górecki 527) Górecki 528) Górecki 529) Górecki 530) Górecki 531) Górecki 532) Górecki 533) Górecki 534) Górecki 535) Górecki 536) Górecki 537) Górecki 538) Górecki 539) Górecki 540) Górecki 541) Górecki 542) Górecki 543) Górecki 544) Górecki 545) Górecki 546) Górecki 547) Górecki 548) Górecki 549) Górecki 550) Górecki 551) Górecki 552) Górecki 553) Górecki 554) Górecki 555) Górecki 556) Górecki 557) Górecki 558) Górecki 559) Górecki 560) Górecki 561) Górecki 562) Górecki 563) Górecki 564) Górecki 565) Górecki 566) Górecki 567) Górecki 568) Górecki 569) Górecki 570) Górecki 571) Górecki 572) Górecki 573) Górecki 574) Górecki 575) Górecki 576) Górecki 577) Górecki 578) Górecki 579) Górecki 580) Górecki 581) Górecki 582) Górecki 583) Górecki 584) Górecki 585) Górecki 586) Górecki 587) Górecki 588) Górecki 589) Górecki 590) Górecki 591) Górecki 592) Górecki 593) Górecki 594) Górecki 595) Górecki 596) Górecki 597) Górecki 598) Górecki 599) Górecki 600) Górecki 601) Górecki 602) Górecki 603) Górecki 604) Górecki 605) Górecki 606) Górecki 607) Górecki 608) Górecki 609) Górecki 610) Górecki 611) Górecki 612) Górecki 613) Górecki 614) Górecki 615) Górecki 616) Górecki 617) Górecki 618) Górecki 619) Górecki 620) Górecki 621) Górecki 622) Górecki 623) Górecki 624) Górecki 625) Górecki 626) Górecki 627) Górecki 628) Górecki 629) Górecki 630) Górecki 631) Górecki 632) Górecki 633) Górecki 634) Górecki 635) Górecki 636) Górecki 637) Górecki 638) Górecki 639) Górecki 640) Górecki 641) Górecki 642) Górecki 643) Górecki 644) Górecki 645) Górecki 646) Górecki 647) Górecki 648) Górecki 649) Górecki 650) Górecki 651) Górecki 652) Górecki 653) Górecki 654) Górecki 655) Górecki 656) Górecki 657) Górecki 658) Górecki 659) Górecki 660) Górecki 661) Górecki 662) Górecki 663) Górecki 664) Górecki 665) Górecki 666) Górecki 667) Górecki 668) Górecki 669) Górecki 670) Górecki 671) Górecki 672) Górecki 673) Górecki 674) Górecki 675) Górecki 676) Górecki 677) Górecki 678) Górecki 679) Górecki 680) Górecki 681) Górecki 682) Górecki 683) Górecki 684) Górecki 685) Górecki 686) Górecki 687) Górecki 688) Górecki 689) Górecki 690) Górecki 691) Górecki 692) Górecki 693) Górecki 694) Górecki 695) Górecki 696) Górecki 697) Górecki 698) Górecki 699) Górecki 700) Górecki 701) Górecki 702) Górecki 703) Górecki 704) Górecki 705) Górecki 706) Górecki 707) Górecki 708) Górecki 709) Górecki 710) Górecki 711) Górecki 712) Górecki 713) Górecki 714) Górecki 715) Górecki 716) Górecki 717) Górecki 718) Górecki 719) Górecki 720) Górecki 721) Górecki 722) Górecki 723) Górecki 724) Górecki 725) Górecki 726) Górecki 727) Górecki 728) Górecki 729) Górecki 730) Górecki 731) Górecki 732) Górecki 733) Górecki 734) Górecki 735) Górecki 736) Górecki 737) Górecki 738) Górecki 739) Górecki 740) Górecki 741) Górecki 742) Góreck

# Aby jak najlepiej wykorzystać czas pracy maszyny

**Marian Pachnik**

brygadista działu obrabiarek w M-11 w Gdańsku

W ciągu wielu lat pracy przy obrabiarkach, w czasie których wzbogaciłem swe doświadczenie i ulepszałem metody pracy, wytrwale przestrzegałem jednego: utrzymywania maszyny w czystości. Ale czystość maszyny nie polega tylko na tym, żeby wiały smażać i przejechać nią po zewnętrznych częściach, tak, żeby dla oka robiły przyjemne wrażenie. To stanowczo nie wystarczy. Ja poświęcam codziennie regularnie pół godziny na czyszczenie mojej obrabiarki, a jeśli jest to konieczne, to zostaje i dłużej. Od czasu do czasu wszystkie części maszyny przemywam ropą. Łuzuję części, żeby ropa łatwiej przechodziła i wtryskiwa ją pompką pod ciśnieniem. Wszystkie nieczystości, jakie podczas pracy dostają się na łoża ślizgowe, ropa wypędzi. Jeśli pracowałem przy żeliwie, to czyszczenie takie powtarzam co 2 tygodnie, jeśli zaś przy żelazie — to wystarczy raz na 2 miesiące. Jeśli dziś osiągam przeciętnie 300 procent normy, to między innymi zawdzięczam ten sukces czystości maszyny.

Obrabiarka moja nie jest najnowszej konstrukcji, dostałem ją w 1949 r. przy użyciu n. od tego czasu nie miała poważniejszej awarii. Przez cały ten okres raz tylko miała wymieniane łożyska.

Wprowadziłem do niej pewną, korzystną innowację. Początkowo moja obrabiarka miała napęd z silnika na wrzeciono na pasy płaskie. Było to niewygodne, bo pasy płaskie często się zrywają, przy tym maszyna miała duże drgania. Przerobiłem więc

Zadnej roboty nie rozpoczynałem bez przygotowania. Jeszcze nie skończyłem jednej, a już dopominam się o drugą, abym wiedział jak mam się przygotować. Gdy już wiem, co mam robić, to przede wszystkim rozplanuję sobie poszczególne operacje. Inni koleby jak załóżą na maszynę jakąś część, to starają się nie zdejmować jej tak długo, polki jej nie wykończą całkowicie. Ja nigdy tego nie robię. Gdy jedna strona jakiegoś delatu jest obrabiona, to go odkładam, zakładam nowy i potem, po obróbeniu wszystkich z jednej strony kolejno wykańczam. Kolejdy mi przyzwyczajeni są do noży normalnych, ja używam noży profilowanych, przy czym mocuję takich noży 3 — 4. Zyskuje w ten sposób na pracy około 25 procent czasu przeznaczanego na operację.

Założyłem na swoją obrabiarkę takie prymitywne zderzaki własnego pomysłu, które zresztą widziałem gdzieś indziej. Te zderzaki hamują posuwanie się noża poza wyznaczoną linię i ogromnie odciążają uwagę. Przez to mogę lepiej czuć nad całością i wydajniej pracować. Ostatnio obrabiałem kapy. Zamiast w 45 minut, udawało mi się to w 35 minut. Dobry tokarz musi pilnie śledzić za postępem, musi interesować się fachową literaturą. Ja sam czytam wydawnictwa NOT-u, i inne pisma fachowe. Bez takiej teoretycznej, naukowej opracowanej pomocy nie może być skutecznej walki o wykorzystanie pełnego czasu pracy maszyny.

Niedawno robiłem tarce. Na obróbkę 100 sztuk przewidziane jest 216 godz. Gdy robiłem i serię, to na 1 tarce używałem godzinę. Ale już przy następnym zorganizowaniu sobie pracy wykonałem to w ciągu 20 min., to mówię sobie: Nie, bracie, możesz jeszcze lepiej. Jeszcze spróbuj zmienić kąt nachylenia, inaczej ustawie noże, niech maszyna pokaże, co umie.

Niedawno robiłem tarce. Na obróbkę 100 sztuk przewidziane jest 216 godz. Gdy robiłem i serię, to na 1 tarce używałem godzinę. Ale już przy następnym zorganizowaniu sobie pracy wykonałem to w ciągu 20 min., to mówię sobie: Nie, bracie, możesz jeszcze lepiej. Jeszcze spróbuj zmienić kąt nachylenia, inaczej ustawie noże, niech maszyna pokaże, co umie.

Festiwal filmów obejmie 114 kin miejskich, 850 statych i 135 ruchomych kin wiejskich, przy czym w 24 kinach miejskich we wszystkich większych miastach i ośrodkach przemysłowych ukazany zostanie cały dorobek Filmu Polskiego. Filmy dokumentalne krótkometrażowe łączone będą z filmami oświatowymi, wyświetlane będą rów-

nież filmy rysunkowe i kukielkowe. „Dni Filmu Polskiego” obejmą również kina romantyki i kina dorocowe w Bydgoszczy, Krakowie, Wrocławiu i Poznaniu. Filmy „Mazowsze”, „Wysięg Pokoju” i „Egzamin” skierowane zostaną w pierwszym rzędzie do kin wiejskich.

Dla ułatwienia setkom tysięcy widzów obejrzenia filmów, wyświetlanych w ramach „Dni Filmu Polskiego”, wprowadzone będą karty abonamentowe, obejmujące 11 tytułów filmów. Posiadacz kart abonamentowych będzie miał możliwość oglądania co drugi dzień nowego filmu. Niezależnie od tego utrzymać będzie przedsięwzięcie oraz dotychczasowe formy nabywania biletów.

W tym samym nakładzie wydano również partytury: uwerwione do opery St. Moniuszki „Jawnuta”, „Tańca cygańskiego” i „Mazura” z tejez opery w opracowaniu G. Fitełberga.

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

## Francuska i belgijska delegacja zwiedziły Kraków

(f) W Krakowie przebywała delegacja francuskiej i belgijskiej działaczy ruchu obronców pokoju.

Goście zagraniczni zwiedził Nową Hute, wyrażając swój podziw dla rozmachu i tempa naszego budownictwa, oraz dla warunków bytowych robotników.

Po zwiedzeniu Wawelu i Muzeum Etnograficznego uczestnicy wyliczki wyjechali do Zakopanego.

## Wystawa o ochronie zdrowia dziecka w Łodzi

(f) Z inicjatywy ORZZ w Łodzi oraz Okręgu Łódzkiego PCK otwartą została w salach ORZZ w Łodzi wystawa pt. „Higiena i ochrona zdrowia dziecka”.

Niezwykle interesujący jest dział wystawy — obrazujący wspaniałe zdobycze w zakresie ochrony matki i dziecka w Polsce Ludowej i Związku Radzieckim. Piękne plansze plastyczne i zdjęcia pokazują tu wspaniałe dzieła, które zrealizowała straża zdrowia dziecka i matki, piękne urodziska dla matek z dziećmi, sanatoria, prewentoria itp. Dla przeciwstawienia dużej dział wystawy obrazuje tragiczną dolę dziecka robotniczego w krajach kapitalistycznych i kolonialnych.

## Partytury dzieł Moniuszki wydane drukiem

(f) Nakładem Polskiego Wydawnictwa Muzycznego ukazała się partytura aktu III opery St. Moniuszki „Halka” w opracowaniu K. Sikorskiego.

## Biurokracym i formalizm zamiast żywej pracy z ludźmi

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

# Wnikliwie rozpatrywać skargi i zażalenia

W ciągu siedmiu miesięcy bieżącego roku do referatu listów i inspekcji KW PZPR w Koszalinie oraz do referatu skarg i zażaleń Wojewódzkiej Rady Narodowej wpłynęło 1951 roku nadeszło ich przez ok. 12 miesięcy.

W listach tych mieszkańcy woj. koszalińskiego szczerze, z zaufaniem pisa o swoich bólach, o niedociągnięciach w pracy różnych ogniw naszej władzy ludowej, domagając się interwencji, pomocy, decyzji. Listy te pozwalały na ujawnienie i skuteczne zwalczanie kumoterstwa i nadużyć. Są one bardzo ostrą bronią w walce o ulepszenie pracy naszego administracyjnego i gospodarczego aparatu, jedną ze skuteczniejszych form zbliżania się aparatu władzy ludowej do mas.

Wnikliwie, poważnie, nacechowane zyczliwością ustosunkowanie się do tych listów, szybkie ich rozpatrywanie — to podstawowy obowiązek tych wszystkich ogniw naszej władzy ludowej, do których adresowane są skargi i zażalenia. Zapomnieć o tym obowiązkowi oznacza oddać się od mas, od ich potrzeb i bolączek; znaczy nie wykonywać swych elementarnych zadań.

Fakt poważnego wzrostu ilości napływających listów świadczy dobitnie o systematycznym podnoszeniu się politycznej aktywności mieszkańców województwa koszalińskiego.

Czy wzrostowi temu towarzyszy odpowiedni wzrost politycznej odpowiedzialności i organizacyjnej sprawności, w pracy rad narodowych województwa koszalińskiego, które otrzymują najwięcej skarg i zażaleń?

Ten ostatni z reguły niemal kieruje otrzymaną skargą do PRN nieradko nawet w ręce człowieka, który jest właśnie skargi tej przedmiotem. Oto np. ob. Chyliński z Koszalina napisał list do Wojewódzkiej Rady Narodowej. — Po przebyciu wszystkich urzędów? szczebli

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

na swych posiedzeniach sprawie skarg i zażaleń. Na posiedzeniu w lipcu br. okazało się, że w dalszym ciągu, jeżeli chodzi o stosunek do listów, nie bodaj od marca nie zmieniło się w pracy WRN. Rosnące ilości listów nie odpowiada tam niestety odpowiednio podniesienie się sprawności w załatwianiu zawartych w nich skarg i zażaleń.

Są również poważne jeszcze niedociągnięcia w załatwianiu skarg i zażaleń przez Komitet Wojewódzki, gdzie obecnie ponad 100 przeterminowanych listów czeka na załatwienie.

Na 1188 listów, jakie wpłynęły do WRN w pierwszej połowie br., niemal połowa nie została załatwiona z tego terminu załatwienia 403 listów dawno minął. Dodać tu jeszcze trzeba, że w teckach i skoroszytach WRN znajdowało się w dniu 1 lipca ponad 130 niezalutowanych skarg i zażaleń jeszcze z 1951 roku. Przeszło miesiąc minął od posiedzenia egzekutywy KW. W WRN poprawy jednak nie widać. Wciąż jeszcze ponad 80 spraw z ubiegłego roku nie doczekało się załatwienia mimo decyzji egzekutywy KW, w myśl której zażaleń te powinny być do 15 sierpnia zlikwidowane. Nie ulega zmniejszeniu ilość tegorocznych zażaleń. Trudno również dostarczyć jakąś poprawę w formie i treści pracy z listami.

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

organizacji oddziałowych, skupiających w swych szeregach ponad 200 towarzyszy. Jest to dość liczna organizacja oddziałowa przy wydziale rolnictwa i leśnictwa gdzie ugrzęzł niewiele, (jeszcze z zeszłego roku) listów i zażaleń.

Czy stała kiedyś na zebraniu organizacji oddziałowej przy wydziale rolnictwa i leśnictwa sprawa rażącej zaniedban w załatwianiu skarg i zażaleń? Okazuje się, że nie.

Podobnie i na zebraniu organizacji podstawowej nie zostało ani razu w sposób konkretny, imiennie omówione zagadnienie zaniedban w załatwianiu skarg i zażaleń? Okazuje się, że nie.

WRN jest całkowicie w możliwości załatwiać na bieżąco wpływające do niej skargi i zażalenia. Wystarczyłoby w tym celu, aby każdy operatywny pracownik załatwił jedną sprawę raz na półtora miesiąca. Wydaje się to niewiele, a jednak WRN pograza się w zażaleńskich, nie może sobie poradzić z wpływającymi skargami. Dlaczego tak się dzieje?

Przedium WRN za mało konkretnie, niedostatecznie troskliwie zajmuje się tą sprawą, nie kontroluje jak wydziały pracują nad skargami i zażaleniami. Od czasu do czasu WRN przysyła do szturmowego załatwienia zażaleń. Zapłać szybko jednak wygasa, zażaleńskie zostają, zaczyna rosnąć. Specjalnie powołany przez Prezydium kolektyw do rozwiązania problemu zaległych listów (był taki parę miesięcy temu) rozpuszcza się i wszystko idzie po dawnemu, to znaczy źle.

By sprawę listów do końca rozwiązać, to znaczy zlikwidować zażaleńskie i bieżące, właściwie rozpatrywać skargi i zażalenia, a nie aby zbryć, aby zepchnąć potrzebna jest pomoc nie doraznie powołanego, ale stałego kolektywu, na którym Prezydium mogłoby się oprzeć w swej pracy. A taki kolektyw przecież istnieje. Jest nim aparat rady. Mobilizować go powinna organizacja partyjna — 200 towarzyszy. Trzeba to tylko widzieć.

Zmobilizować organizację partyjną tak, aby członkowie partii przodowali w wykonywaniu swych obowiązków, podciągali bezpartyjnych, uczyli ich własnym przykładem, jaki powinien być stosunek do listów, do skarg i zażaleń — oto droga, na której leży rozwiązanie.

Jeżeli instancje partyjne w województwie koszalińskim szczerze tu pomaga, naucza towarzyszy z rad narodowych jak się do tego zabrać, mobilizują Prezydium rad narodowych, mobilizują do pomocy w walce z biurokracym i formalizmem organizację partyjną, to organizacja partyjna przy WRN jak pomaga w mobilizowaniu pracowników do lepszej pracy, do walki z bezmyślnością i biurokratyzmem skostnieniem?

W WRN co czwarto pracownicy należą do partii. Jest kilka

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

organizacji oddziałowych, skupiających w swych szeregach ponad 200 towarzyszy. Jest to dość liczna organizacja oddziałowa przy wydziale rolnictwa i leśnictwa gdzie ugrzęzł niewiele, (jeszcze z zeszłego roku) listów i zażaleń.

Czy stała kiedyś na zebraniu organizacji oddziałowej przy wydziale rolnictwa i leśnictwa sprawa rażącej zaniedban w załatwianiu skarg i zażaleń? Okazuje się, że nie.

Podobnie i na zebraniu organizacji podstawowej nie zostało ani razu w sposób konkretny, imiennie omówione zagadnienie zaniedban w załatwianiu skarg i zażaleń? Okazuje się, że nie.

WRN jest całkowicie w możliwości załatwiać na bieżąco wpływające do niej skargi i zażalenia. Wystarczyłoby w tym celu, aby każdy operatywny pracownik załatwił jedną sprawę raz na półtora miesiąca. Wydaje się to niewiele, a jednak WRN pograza się w zażaleńskich, nie może sobie poradzić z wpływającymi skargami. Dlaczego tak się dzieje?

Przedium WRN za mało konkretnie, niedostatecznie troskliwie zajmuje się tą sprawą, nie kontroluje jak wydziały pracują nad skargami i zażaleniami. Od czasu do czasu WRN przysyła do szturmowego załatwienia zażaleń. Zapłać szybko jednak wygasa, zażaleńskie zostają, zaczyna rosnąć. Specjalnie powołany przez Prezydium kolektyw do rozwiązania problemu zaległych listów (był taki parę miesięcy temu) rozpuszcza się i wszystko idzie po dawnemu, to znaczy źle.

By sprawę listów do końca rozwiązać, to znaczy zlikwidować zażaleńskie i bieżące, właściwie rozpatrywać skargi i zażalenia, a nie aby zbryć, aby zepchnąć potrzebna jest pomoc nie doraznie powołanego, ale stałego kolektywu, na którym Prezydium mogłoby się oprzeć w swej pracy. A taki kolektyw przecież istnieje. Jest nim aparat rady. Mobilizować go powinna organizacja partyjna — 200 towarzyszy. Trzeba to tylko widzieć.

Zmobilizować organizację partyjną tak, aby członkowie partii przodowali w wykonywaniu swych obowiązków, podciągali bezpartyjnych, uczyli ich własnym przykładem, jaki powinien być stosunek do listów, do skarg i zażaleń — oto droga, na której leży rozwiązanie.

Jeżeli instancje partyjne w województwie koszalińskim szczerze tu pomaga, naucza towarzyszy z rad narodowych jak się do tego zabrać, mobilizują Prezydium rad narodowych, mobilizują do pomocy w walce z biurokracym i formalizmem organizację partyjną, to organizacja partyjna przy WRN jak pomaga w mobilizowaniu pracowników do lepszej pracy, do walki z bezmyślnością i biurokratyzmem skostnieniem?

W WRN co czwarto pracownicy należą do partii. Jest kilka

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

# „DNI FILMU POLSKIEGO“

W dniach od 31 sierpnia do 8 października br. w całym kraju obchodzić będziemy „Dni Filmu Polskiego”. Staną się one przeglądem dorobku kinematografii polskiej w ciągu ubiegłych 8 lat, ukazując milionom widzów zarówno nasze pełnometrażowe, jak średnio- i krótkometrażowe, zarówno fabularne, jak dokumentalne i oświatowe filmy.

„Dni Filmu Polskiego” pozwolą na retrospektywny rzut oka na nasze osiągnięcia, zarówno pod względem technicznym, jak i artystycznym i umożliwią wypracowanie wniosków, pomocnych w dalszej pracy filmowej.

Od „Zakazanych piosenek” po „Młodość Chopina” i „Pierwsze dni”, od „Szerokiej drogi” po

„Mazowsze” — ukazana zostanie filmowana kronika życia i rozwoju Polski Ludowej.

Niezależnie od filmów już wyświetlanych, pojawią się w czasie „Dni Filmu Polskiego” nowe, nakręcone ostatnio, jak film dokumentalny „Wysięg Pokoju”, „Egzamin” i pełnometrażowy film „Warszawa”, stanowiący dokument walki, zniszczenia i odbudowy naszej stolicy.

Festiwal filmów obejmie 114 kin miejskich, 850 statych i 135 ruchomych kin wiejskich, przy czym w 24 kinach miejskich we wszystkich większych miastach i ośrodkach przemysłowych ukazany zostanie cały dorobek Filmu Polskiego. Filmy dokumentalne krótkometrażowe łączone będą z filmami oświatowymi, wyświetlane będą rów-

nież filmy rysunkowe i kukielkowe. „Dni Filmu Polskiego” obejmą również kina romantyki i kina dorocowe w Bydgoszczy, Krakowie, Wrocławiu i Poznaniu. Filmy „Mazowsze”, „Wysięg Pokoju” i „Egzamin” skierowane zostaną w pierwszym rzędzie do kin wiejskich.

Dla ułatwienia setkom tysięcy widzów obejrzenia filmów, wyświetlanych w ramach „Dni Filmu Polskiego”, wprowadzone będą karty abonamentowe, obejmujące 11 tytułów filmów. Posiadacz kart abonamentowych będzie miał możliwość oglądania co drugi dzień nowego filmu. Niezależnie od tego utrzymać będzie przedsięwzięcie oraz dotychczasowe formy nabywania biletów.

W tym samym nakładzie wydano również partytury: uwerwione do opery St. Moniuszki „Jawnuta”, „Tańca cygańskiego” i „Mazura” z tejez opery w opracowaniu G. Fitełberga.

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Wielkie znaczenie ma sformułowanie projektu zmienionego Statutu partii w odniesieniu do potrzeb ludzi pracy. Naruszenie tych wskazań, dobór pracowników na podstawie kumoterstwa, sympatii osobistej, ziomkostwa lub pokrewieństwa nie da się pogodzić z postawianiem w partii.

Obowiązki, jakie projekt zmienionego Statutu nakłada na członka Partii Komunistycznej, są wielkie i odpowiedzialne. Wielkie i nierozruszone są również prawa, jakie przysługują każdemu członkowi partii. Członek partii ma prawo brać udział w swobodnym i rzeczowym omawianiu na zebraniach partyjnych lub w prasie partyjnej zagadnień politycznych, krytykować każde działanie działacza partyjnego, wybierać i być wybieranym do władz partyjnych, żądać swego osobistego udziału we wszystkich wypadkach, kiedy zapada uchwała dotycząca jego działalności lub postępowania, zwracać się z każdą sprawą i oświadczeniem do każdej instancji partyjnej aż do KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego.

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie funkcjonować i w sposób planowy kierować masami, musi ona być zorganizowana na zasadach centralizmu. Umacniając zasadę centralizmu demokratycznego, projekt zmienionego Statutu przewiduje obowiązek wszystkich kierowniczych organów partii od najniższych do najwyższych, periodycznie składać sprawozdania przez organa partyjne swym organizacjom partyjnym, surową dyscyplinę

Zasadą przewodnią organizacji jest centralizm demokratyczny. Lenin i Stalin uca, że aby partia mogła właściwie

Czytelnicy i korespondenci piszą

Trzeba budować z myślą o użytkownikach

Kilka miesięcy temu został oddany do użytku społeczeństwa Starachowice i okolice szpitala miejskiego na 376 łóżek. Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego — Radom, które budowało szpital, nie ukończyło go. Plan inwestycyjny 1951 roku przewidywał roboty na sumę 900 tysięcy złotych. ZEM nie wywyczerpało kredytów i nie wykonało wszystkich robót.

Dotychczas brak m.in.: studni artezyskiej, oczyszczalni ścieków, spalarni śmieci, budynków gospodarczych (młynię i magazynów), sieci telefonicznej (jest tylko jeden aparat przewidywany zainstalowany), zapasowego źródła energii elektrycznej, dyfuzorów urządzeń opiecznych. Nie wykonano robót ogrodowych.

„Nowy system” — stara biurokracja
Dn. 11 sierpnia br. kupowałem w Centrali Sprzętu Lekarsko-Sanitarne „Centrosprzet” w Szczecinie — fenadokosop. W Rejonowym Oddziale Sprzedaży Nr 13 przy ul. Buczka 37 oświadczone mi, że do kupienia fenadokosopu muszę mieć pisemne zapotrzebowanie instytucji.

ZMR-Radom, nie ukończony szpital, a przez Centralny Zarząd Budownictwa Miejskiego-Południe w Warszawie zwrócić się do radcy ZEM-Kielce, które jednak też robót nie kończy. A w planie inwestycyjnym na rok bieżący są kredyty na sumę 300 tysięcy złotych.

Mieczysław Maj Starachowice

(bo od 1 lipca powiększono ilość personelu) w każdym razie obecnie praca ta wygląda następująco:
W sklepie znajdują się: 1 sprzedawca, 1 kasjerka, 1 maszynistka, 1 kierownik sklepu i 4 urzędnicy. Przez te wszystkie rece przechodzą wypełniające 4-rurowe lub 5-krotnie (przez kalke) wielkie formularze, udrabniającą skłód do sprzedaży danego artykułu, odcyanowanego gotówka Umieszczą się na nich 3 podpisy i nie wiem ile pieczęteł. Przeważająca większość tej makulatury zatrzymuje „Centrosprzet” w swoim archiwum, dwoma pokazującymi rozmiarów arkuszami papieru (rachunkiem i odpisem kwitu rachodowego) odbarda klienta.

Właśnie te agresywne, antyradzieckie plany USA są głównym motorem polityki amerykańskiej w Turcji, uzupełniane stopniowym wypieraniem imperializmu angielskiego ze wschodniej strefy Morza Śródziemnego.

„Przyjaźń” i „współpraca”
Przenikanie imperializmu amerykańskiego do wszystkich dziedzin politycznej i gospodarczej życia Turcji, jego dominacja zaskakująca się, jak maćki potężnego polpa na żywym ciele narodu — to owoc całego łańcucha paktów „przyjaźni”, „pomocy”, „współpracy” itd.

W 1947 r. Stany Zjednoczone wykorzystując doktrynę Trumana zawładnęły Turcją. W 1948 r. Turcja przystąpiła do paktu „współpracy gospodarczej”, a w 1949 podpisała „program wzajemnej pomocy”. Na koniec w lutym 1952 r. Turcja stała się oficjalnym członkiem agresywnego paktu atlantyckiego.

JAN BOBR Kamień Pomorski
Przewlekła choroba PHP
Kilkumiesięczne rzesze pracowników, mieszkających na linii Warszawa—Tuszczy, lub Warszawa—Mińsk Mazowiecki, dojeżdżające codziennie do pracy, są po macoszemu traktowane przez PKP.

Często się również zdarza, że ludzie po pracy wracają zmęczeni do domów o kilka godzin później, jak to miało miejsce w dn. 7.VIII br. na linii Warszawa—Mińsk Mazowiecki. Po cięgi w tym dniu były podstawiane na dworcach Śródmieście przeciętne z półgodzinnym opóźnieniem.

RYSZARD NOWICKI Warszawa
Śladem listów naszych czytelników
Kulacy i ich kumotry zostali usunięci ze stanowisk
Ob. Bolesław Kurp ze Starego Sącza nadesłał do redakcji list, w którym prosił o uzdrowienie stosunków panujących na terenie miasta i gminy Stary Sącz.

W miarę jak rosła „przyjaźń” dla Turcji, jak zwiększała się „pomoc” Stanów Zjednoczonych, rząd turecki schodził na coraz bardziej stracone pozycje w gospodarstwie i politycznym administrowaniu państwem. W 1946 r. na rozkaz Waszyngtonu zdevaluowano funt turecki. Wartość dolara wzrosła z 1,3 do 2,8 funta tureckiego. W tych warunkach monopol amerykański mogły wykupywać maćki i towary tureckie po śmiesznie niskich cenach. W 1947 roku opierając się na ostawionej ustawie o „popieraniu przemysłu” rząd zezwolił na tworzenie „mieszanych towarzystw i spółek”, w które ponad 50 procent kapitału wnieśli zagraniczni udziałowcy. Amerykańskie monopole Chase National Bank, Dillon Reed Company, General Electric i wiele innych stały się panami tureckiego przemysłu i pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

W odpowiedzi na naszą interwencję w tej sprawie Komitet Powiatowy Partii powiadomił nas: iż zarzuty naszego korespondenta potwierdzają się. Przewodniczący PRN Nowy Sącz i GRN Stary Sącz zostali ze swych stanowisk zwolnieni.

W roku bieżącym obywateli Zielińskiego interweniował trzykrotnie (styczeń, marzec, sierpień) w Prezydium Stołecznej Rady Narodowej. Prezydium przekazało jego sprawę „po linii” urzędowej Stołeczному Urzędowi Budownictwa, ten — Wydziałowi Inspekcji Budowlanej i tu jej niechwałebny koniec... Przeprowadzono dwie inspekcje, z których pierwsza negowała a druga potwierdziła spostrzeżenia pelenta.

Turcja w okowach imperializmu amerykańskiego

(ARTYKUŁ NAPISANY SPECJALNIE DLA „TRYBUNY LUDU”)

B. Nicos

Z racji swego szczególnego położenia strategicznego Turcja była zawsze i jest nadal obiektem szczególnie interesującym imperialistów w ich planach przygotowania wojny światowej. Przed drugą wojną światową i w czasie wojny w Turcji panowały imperializm niemiecki i otwierając po 1945 roku drogę imperializmowi amerykańskiemu.

W miesiącu po zrealizowaniu pierwszych „dobrodziejstw” doktryny Trumana o pomocy dla krajów zacofanych, dziennikarz amerykański Walter Lippmann oświadczył cynicznie: „Wybrałszy Turcję i Grecję nie dlatego, że potrzebują one istotnej pomocy, lecz dlatego, że są one dla nas militarnymi urotami, prowadzącymi do Morza Czerwonego i do Związku Radzieckiego”.

Właśnie te agresywne, antyradzieckie plany USA są głównym motorem polityki amerykańskiej w Turcji, uzupełniane stopniowym wypieraniem imperializmu angielskiego ze wschodniej strefy Morza Śródziemnego.

„Przyjaźń” i „współpraca”
Przenikanie imperializmu amerykańskiego do wszystkich dziedzin politycznej i gospodarczej życia Turcji, jego dominacja zaskakująca się, jak maćki potężnego polpa na żywym ciele narodu — to owoc całego łańcucha paktów „przyjaźni”, „pomocy”, „współpracy” itd.

W 1947 r. Stany Zjednoczone wykorzystując doktrynę Trumana zawładnęły Turcją. W 1948 r. Turcja przystąpiła do paktu „współpracy gospodarczej”, a w 1949 podpisała „program wzajemnej pomocy”. Na koniec w lutym 1952 r. Turcja stała się oficjalnym członkiem agresywnego paktu atlantyckiego.

coraz bardziej stracone pozycje w gospodarstwie i politycznym administrowaniu państwem. W 1946 r. na rozkaz Waszyngtonu zdevaluowano funt turecki. Wartość dolara wzrosła z 1,3 do 2,8 funta tureckiego. W tych warunkach monopol amerykański mogły wykupywać maćki i towary tureckie po śmiesznie niskich cenach. W 1947 roku opierając się na ostawionej ustawie o „popieraniu przemysłu” rząd zezwolił na tworzenie „mieszanych towarzystw i spółek”, w które ponad 50 procent kapitału wnieśli zagraniczni udziałowcy. Amerykańskie monopole Chase National Bank, Dillon Reed Company, General Electric i wiele innych stały się panami tureckiego przemysłu i pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Przygotowania do wojny

Gospodarcze i polityczne podporządkowanie Turcji służy zasadniczo celowi podległości wojennej z Wall Street; przekształca Turcję w bazę wojenną i przyczek imperializmu amerykańskiego.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km przewidywanych w programie amerykańskim, została zakończona. Imperialiści amerykańscy zamierzają przekształcić Turcję w jedno wielkie pole lotnicze. Już do dziś wybudowano szereg lotnisk, przystosowanych do amerykańskich samolotów.

Obecnie Turcja została przekształcona w jedną wielką bazę wojenną. W praktyce wszystkie jej porty zamieniono na bazy morskie USA. Aleksandretta, Smyrna, Samsunta i inne porty srebrowano do potrzeb amerykańskiej marynarki. Cała Turcja, a głównie jej wschodnie połacie pokryły się gęstą siecią dróg strategicznych. Budowa 18.000 km dróg na 23.000 km